
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года                                                                                         № 414
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 16 апреля 2013 года № 70
«Об утверждении Положения о Комиссии по аудиторской деятельности

при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики,
Положения о порядке проведения аттестации на право осуществления
аудиторской деятельности Комиссией по аудиторской деятельности

при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 ноября 1995 года
«Об аудиторской деятельности в Приднестровской Молдавской Республике»
(СЗМР 95-4) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 16 апреля 2013 года № 70 «Об утверждении Положения
о Комиссии по аудиторской деятельности при Правительстве Приднестровской
Молдавской Республики, Положения о порядке проведения аттестации на
право осуществления аудиторской деятельности Комиссией по аудиторской
деятельности при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 13-16) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 января
2014 года № 12 (САЗ 14-3), от 21 октября 2014 года № 249 (САЗ 14-43),
от 22 апреля 2016 года № 90 (САЗ 16-16), от 29 мая 2018 года № 165
(САЗ 18-22), от 23 января 2019 года № 14 (САЗ 19-3), от 28 апреля 2021 года
№ 134 (САЗ 21-17), следующее изменение:

главу 2 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей
редакции:



- 2 -

«2. Порядок образования Комиссии

5. Комиссия создается правовым актом Правительства Приднестровской
Молдавской Республики в составе не менее 5 (пяти) человек.

Председатель Комиссии назначается Правительством Приднестровской
Молдавской Республики.

6. Персональный состав Комиссии утверждается Правительством
Приднестровской Молдавской Республики.

7. Деятельность в составе Комиссии осуществляется в рабочее время,
определяемое в соответствии с законодательством о труде Приднестровской
Молдавской Республики.

8. При необходимости Комиссией могут быть привлечены к работе
в качестве консультантов представители исполнительных органов
государственной власти, организаций высшего профессионального
образования, аттестованные аудиторы, занимающиеся аудиторской
деятельностью самостоятельно, и (или) представители аудиторских фирм (по
их согласию).

Решение о привлечении к работе Комиссии консультантов оформляется
протоколом Комиссии. Привлекаемые консультанты не обладают правом
голоса».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


